
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/607/2023 
RADY MIEJSKIEJ W CHRZANOWIE 

z dnia 5 września 2023 roku 

o wyodrębnieniu Środowiskowego Domu Samopomocy w Chrzanowie ze struktur Centrum Usług 
Socjalnych w Chrzanowie i utworzeniu odrębnej jednostki organizacyjnej Gminy Chrzanów pod nazwą 

Środowiskowy Dom Samopomocy w Chrzanowie oraz nadaniu Statutu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 11 ust. 2 i art. 12 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), art. 51a ust. 1, art. 111 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. 
o pomocy społecznej (Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), art. 9 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. 
o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. z 2022 r. poz. 2123 ze zm.), § 3 ust. 1 pkt 1 i 2, § 4 
ust. 1 pkt 1 rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie 
środowiskowych domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249 ze zm), na wniosek Burmistrza Miasta 
Chrzanowa 

 
Rada Miejska w Chrzanowie uchwala: 

§ 1. Z dniem 1 stycznia 2024 roku wyodrębnić ze struktur Centrum Usług Socjalnych w Chrzanowie 
Środowiskowy Dom Samopomocy w Chrzanowie i utworzyć odrębną jednostkę organizacyjną Gminy 
Chrzanów pod nazwą Środowiskowy Dom Samopomocy w Chrzanowie, z siedzibą 32-500 Chrzanów, ul. 
Kolonia Stella 11. 

§ 2. Środowiskowy Dom Samopomocy w Chrzanowie działa w formie jednostki budżetowej Gminy 
Chrzanów. 

§ 3. Środowiskowy Dom Samopomocy w Chrzanowie jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej. 

§ 4. Środowiskowy Dom Samopomocy w Chrzanowie jest placówką wsparcia dziennego typu A oraz typu 
B i świadczy usługi dla osób dorosłych przewlekle chorych psychicznie (typ A) oraz osób 
z niepełnosprawnością intelektualną (typ B). 

§ 5. Środowiskowemu Domowi Samopomocy w Chrzanowie nadaje się Statut, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 6. Pracownicy dotychczas zatrudnieni w Centrum Usług Socjalnych w Chrzanowie, których miejscem 
pracy jest Środowiskowy Dom Samopomocy w Chrzanowie z dniem 1 stycznia 2024r. stają się pracownikami 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Chrzanowie na zasadach określonych w art. 231 Kodeksu Pracy. 

§ 7. Wyposażeniem Środowiskowego Domu Samopomocy  będą środki trwałe, pozostałe środki trwałe oraz 
wartości niematerialne i prawne przekazane w styczniu 2024 r. na podstawie protokołu zdawczo-odbiorczego 
przez Centrum Usług Socjalnych w Chrzanowie po przeprowadzeniu inwentaryzacji wg stanu na dzień 
31 grudnia 2023 r. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 września 2023 r.

Poz. 6048



§ 8. Należności i zobowiązania Centrum Usług Socjalnych w Chrzanowie dotyczące Środowiskowego 
Domu Samopomocy ujęte w księgach rachunkowych na dzień 31 grudnia 2023 r., stają się należnościami 
i zobowiązaniami bilansu otwarcia Środowiskowego Domu Samopomocy w Chrzanowie. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2024 r. 

   

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Krzysztof Kasperek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6048



Załącznik do uchwały Nr LVIII/607/2023 
Rady Miejskiej w Chrzanowie 
z dnia 5 września 2023 r. 

Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Chrzanowie 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne 

 

§ 1.  

Środowiskowy Dom Samopomocy w Chrzanowie, zwany dalej „ŚDS” działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), 

2) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), 

3) ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 530), 

4) ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t.j.: Dz. U. z 2022 r. poz. 2123 ze zm.), 

5) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 ze zm.), 

6) ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t.j.: Dz. U. z 2023 r. poz. 120 ze zm.), 

7) rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (Dz. U. z 2020 r. poz. 249 ze zm), 

8) niniejszego Statutu. 

§ 2.  

Środowiskowy Dom Samopomocy w Chrzanowie, zwany dalej ŚDS, jest wyodrębnioną jednostką 
organizacyjną Gminy Chrzanów, powołaną w celu realizacji zadań pomocy społecznej zleconych przez 
administrację rządową. 

§ 3.  

ŚDS jest ośrodkiem wsparcia typu A i typu B dla osób przewlekle psychicznie chorych i dla osób 
z niepełnosprawnością intelektualną, skierowanych na podstawie decyzji ośrodka pomocy społecznej 
właściwego dla miejsca zamieszkania osoby. 

§ 4.  

1. Terenem działania ŚDS jest gmina Chrzanów. 

2. Siedziba ŚDS znajduje się przy ul. Kolonia Stella 11 w Chrzanowie. 

§ 5.  

ŚDS funkcjonuje we wszystkie dni powszednie roku w godzinach od 700 do 1500.  

§ 6.  

ŚDS używa prostokątnej pieczęci zawierającej jego pełną nazwę, adres siedziby oraz dane kontaktowe 
(numer telefonu/faksu/mail). 

Rozdział 2. 
Cele i przedmiot działalności 

§ 7.  

Celem działalności ŚDS jest: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6048



1. Rozwijanie umiejętności uczestników niezbędnych do samodzielnego funkcjonowania. 

2. Reprezentowanie interesów niepełnosprawnych w społeczności lokalnej oraz kształtowanie akceptującej 
postawy otoczenia wobec nich. 

3. Dążenie do pełnej integracji społecznej osób niepełnosprawnych poprzez ich czynne i aktywne 
uczestnictwo w życiu politycznym, kulturalnym i społecznym w lokalnym środowisku. 

4. Prowadzenie rehabilitacji społecznej i zawodowej, rozumianej jako zespół działań zmierzających do 
osiągnięcia przez użytkowników poprawy jakości życia, samodzielnego funkcjonowania oraz powstrzymania 
postępującej regresji poprzez zapewnienie wsparcia psychologicznego i terapeutycznego. 

5. Rozwijanie i podtrzymywanie umiejętności związanych z funkcjonowaniem w życiu codziennym. 

Rozdział 3. 
Zarządzanie i organizacja 

§ 8.  

1. Pracą Środowiskowego Domu Samopomocy kieruje Kierownik, który odpowiada za prawidłowe 
funkcjonowanie jednostki i reprezentuje ją na zewnątrz. 

2. Kierownika ŚDS zatrudnia i zwalnia Burmistrz Miasta Chrzanowa. 

3. Kierownik ŚDS wykonuje czynności z zakresu prawa pracy wobec pracowników zatrudnionych w ŚDS. 

4. Kierownik ŚDS działa w zakresie przepisów prawa i pełnomocnictw udzielonych przez Burmistrza 
Miasta Chrzanowa, podejmuje decyzje oraz ponosi odpowiedzialność za całokształt realizacji zadań 
statutowych i budżetowych ŚDS. 

5. Wewnętrzną organizację oraz szczegółowe zasady funkcjonowania Środowiskowego Domu 
Samopomocy określają Regulamin Organizacyjny oraz Program działalności i Plany pracy na każdy rok, 
opracowane przez Kierownika ŚDS w uzgodnieniu z Wojewodą Małopolskim i zatwierdzone przez Burmistrza 
Miasta Chrzanowa. 

Rozdział 4. 
Gospodarka finansowa 

§ 9.  

1. ŚDS jest jednostką budżetową Gminy Chrzanów funkcjonującą w oparciu o zasady określone w ustawie 
o finansach publicznych i ustawie o rachunkowości. 

2. ŚDS posiada wyodrębniony rachunek bankowy. 

3. Podstawą gospodarki finansowej ŚDS jest roczny plan finansowy obejmujący dochody i wydatki 
budżetu, opracowany przez Kierownika ŚDS. 

§ 10.  

ŚDS zarządza powierzonym mieniem, zapewnia jego ochronę i należyte wykorzystanie. 

Rozdział 5. 
Nadzór i kontrola 

§ 11.  

1. Nadzór nad bieżącą działalnością ŚDS sprawuje Burmistrz Miasta Chrzanowa. 

2. Nadzór merytoryczny nad działalnością ŚDS sprawuje Wojewoda Małopolski. 

Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe 

§ 12.  

Zmiany Statutu następuje w trybie właściwym dla jego uchwalenia. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6048



§ 13.  

Statut obowiązuje od dnia 1 stycznia 2024 r. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Krzysztof Kasperek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 6048


	UCHWAŁA NR LVIII/607/2023 RADY MIEJSKIEJ W CHRZANOWIE z dnia 5 września 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	§ 9
	Załącznik 1 - Statut Środowiskowego Domu Samopomocy w Chrzanowie
	Rozdział 1 - Postanowienia ogólne w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 1
	pkt 8 w zał.1 rozdz.1 § 1

	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.1
	ust. 1 w zał.1 rozdz.1 § 4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 4

	§ 5 w zał.1 rozdz.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.1

	Rozdział 2 - Cele i przedmiot działalności w zał.1
	§ 7 w zał.1 rozdz.2
	ust. 1 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 2 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 3 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 4 w zał.1 rozdz.2 § 7
	ust. 5 w zał.1 rozdz.2 § 7


	Rozdział 3 - Zarządzanie i organizacja w zał.1
	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 2 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 3 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 4 w zał.1 rozdz.3 § 8
	ust. 5 w zał.1 rozdz.3 § 8


	Rozdział 4 - Gospodarka finansowa w zał.1
	§ 9 w zał.1 rozdz.4
	ust. 1 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 9
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 9

	§ 10 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - Nadzór i kontrola w zał.1
	§ 11 w zał.1 rozdz.5
	ust. 1 w zał.1 rozdz.5 § 11
	ust. 2 w zał.1 rozdz.5 § 11


	Rozdział 6 - Postanowienia końcowe w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.6
	§ 13 w zał.1 rozdz.6




		2023-09-13T11:48:23+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




